
Dračí řád

Času navzdory

—



DRAČÍ ŘÁDDRAČÍ ŘÁD
ČASU NAVZDORY



DRAČÍ ŘÁD  ČASU NAVZDORY

Copyright © 2013 ZONER software, a.s.

Vydání první, v roce 2013.

Všechna práva vyhrazena.

Zoner Press, katalogové číslo: ZRK1236

ZONER software, a.s.

Nové sady 18, 602 00 Brno

www.zonerpress.cz

Šéfredaktor: Ing. Pavel Kristián

Odpovědný redaktor: Hana Fruhwirtová

DTP: Dan Zůda

Ilustrace na obálce: Kateřina Perglová

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována ani distribuována žád-

ným způsobem ani prostředkem, ani reprodukována v databázi či na jiném záznamovém prostředku 

bez výslovného svolení vydavatele s výjimkou zveřejnění krátkých částí textu pro potřeby recenzí.

Dotazy týkající se distribuce směřujte na:

Zoner Press
ZONER software, a.s.
Nové sady 18, 602 00 Brno

tel.: 532 190 883, fax: 543 257 245

e-mail: knihy@zoner.cz, www.zonerpress.cz

Zoner Fantazie na Facebooku: www.zonerpress.cz/fantazie

ISBN 978-80-7413-232-2

ISBN 978-80-7413-233-9 (mobi)

ISBN 978-80-7413-234-6 (epub)

ISBN 978-80-7413-236-0 (pdf)



Dračí řád—

Času navzdory



ÚvodÚvod

„Nechceš to vzít za mě?“ zeptal se mě vládnutím unavený šéfredaktor 
MFantasy. „Proč ne,“ odpověděl jsem já blázen. A první věc, kterou 

jsem udělal, bylo vyhlášení literární soutěže. Nazvali jsme ji O Dračí řád, 
protože drak byl odjakživa naším symbolem. Koho by tehdy napadlo, že 
z ní o necelé dva roky později vzejde tento sborník. Když jsme v březnu 
roku 2010 vyhlásili první ročník, ještě jsme nepřemýšleli tak daleko. Do-
konce jsme ještě ani netušili, že nějaké další ročníky budou!

Předchozí soutěže na MFantasy byly vyhlašovány spíše nepravidelně 
a pod různými názvy. Ale Dračí řád jsme se rozhodli zachovat a dát jeho 
účastníkům nejen pořádné ceny, ale i užitečná hodnocení. Prostě zorga-
nizovat takovou soutěž, která bude mít smysl. Bez nedostatků některých 
jiných soutěží.

To, co teď máte před sebou, byl smělý nápad mého zástupce, Martina 
Cahy. Já bych řekl šílený nápad, ale ono se to podařilo. Sborník toho nej-
lepšího ze soutěže O Dračí řád 2011 a k tomu úžasné ilustrace fi nalistů 
výtvarné soutěže O dračí oko, to je další krok na naší cestě za vytvořením 
dokonalého zločinu… ehm, soutěže.

Cesta sem nebyla jednoduchá a dík patří všem, kdo se na obou soutě-
žích podíleli. Hlavně statečným soutěžícím a ještě statečnějším porotcům, 
kteří dobrovolně obětovali svůj čas a někdy také nervy. Mimochodem, 
pokud někdy budete organizovat podobnou soutěž, přeji vám především 
hodně štěstí s hledáním poroty a jejím následným popoháněním k ode-
vzdání posudků. Ale nebuďme na ně zlí. Hodnocení povídek je těžká 
a nevděčná práce, a proto tomu odpovídá i zájem o účast na této organi-
zované altruistické sebevraždě. Ještě jednou díky všem, kdo si na trošku 
tohoto psychického sebepoškozování našli čas. A někteří se v tom i vyží-
vají. Vážně.

Kromě toho, že snad naše snažení pro soutěžící znamená určitý posun 



v jejich tvorbě, doufáme, že se všichni zúčastnění hlavně dobře baví. Ať 
už psaním samotným, čtením vítězných povídek nebo sledováním našich 
improvizovaných vyhlášení výsledků. Obzvláště to v roce 2012 se zajíma-
vě vyvedlo. Ať už záměrně, nebo spíše nechtěně, pobavili jsme celý sál 
a to je, myslím, to hlavní. 

Přestože každému dává tato soutěž něco jiného, zdá se, že to funguje 
a ještě nějakou dobu fungovat bude. A to je podle mě úžasné. Takže děku-
ji za vaši přízeň a těším se na naše další setkání v nadcházejících (samo-
zřejmě ještě lepších!) ročnících. A nyní už vám pouze popřeji příjemné 
chvíle strávené při četbě toho nejlepšího, co nám ten dračí chřtán za rok 
2011 vychrlil.

Ondřej „Hawk“ Páleník, šéfredaktor MFantasy



PovídkyPovídky

Cena svobody 9
(5. místo: Jana Poláčková)

Tma není jen černá 27
(7. místo: Petra Slováková)

Času navzdory 43
(1. místo: Růžena Písková)

Mágův nástupce 61
(10. místo: Alžběta Bílková)

Metamorphosis 75
(9. místo: Anna Ekyelka Mudrochová)

Modlitba k dračímu bohu 93
(4. místo: Kateřina Růžičková)

Ohnivá horečka 113
(2. místo: Monika Leová)

Pohádka na dobrou noc 131
(6. místo: Tomáš Heveroch)

Posledné želanie 145
(3. místo: Jan Gálik)

Samota 159
(8. místo: Johan Justoň)



IlustraceIlustrace

Času navzdory a Ohnivá horečka 43, 113
(1. místo: Kateřina Perglová)

Cena svobody a Metamorphosis 9, 75
(2. místo: Jitka Šenkeříková)

Mágův nástupce a Pohádka na dobrou noc 61, 131
(3. místo: Zuzana Botková)

Samota a Tma není jen černá 159, 27
(4. místo: Petra Slováková)

Modlitba k dračímu bohu a Posledné želanie 93, 145
(5. místo: Hana Pilná)

BonusBonus
Zaslíbený 177
(autor: Karolina Francová, ilustrace: Martin Málek)




